



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Kopania »Walenty - Wawel« wykonała plan 3-letni Huta »Batory« melduje dalsze sukcesy produkcyjne

Przemysł włókienniczy kończy plany przed terminem

Załoga kopalni »Walenty - Wawel« podległej Rządkiemu Zjednoczeniu Przemysłu Węglowego wykonała 3-letni plan produkcji, wydobywając 4.177.000 ton węgla kamiennego.

Plan w 1947 r. górnicy kopalni »Walenty - Wawel« wykonali w 107 proc. a w 1948 r. uzyskali przekroczenie planu o 15,6 proc.

W okresie trzechlecia załoga podniosła wydajność o 135 kg na robotnika-miesięcznie.

Załoga kopalni zobowiązała się wydobycić dodatkowo ponad plan trzyletni 250 tys. ton węgla kamiennego.

ZŁOŻENIE PRZEMYSŁU WĘGLOWEGO WYKONANIE PLANU ZA PÄZDZERNIK BR. W 102,6 PROC.

Najwyższe wydobyćc uzyskali: Żdżnoczenie Rybnickie - 116 proc., Dąbrowskie - 107 proc., Gliwiczki - 106,8 proc. i Katowickie - 104 proc.

Załoga HUTY »BATORY« realizowała 3 listopada br. o godz. 11 rano plan państwowy na 50 dni przed przewidzianym terminem, a na 7 dni przed terminem ustalonym przez załogę w zobowiązaniu najwyższym dnia ucczenia święta pokoju.

95 proc. załogi hut »Batory« uczestniczy we współpracy.

Hutnicy »Batrego« podnieśli wydajność w ciągu br. o 15 proc., skró

cili przeciętny czas wytopu o jedną godzinę 50 min. oraz przekroczyli miesięczny plan produkcyjny w ostatnim okresie o ok. 30 proc.

W ciągu br. zastosowano ogółem 120 pompatów rajonowych, które dają efekt oszczędności w wysokości 300 milionów zł w stosunku rocznym.

Meldunki włókienniczy

Do Zarządu Głównego Zw. Zaw. Prac. Przem. Włókienniczego w Polsce nadeszły zięble meldunki o przedtem wykonaniu rocznego planu produkcji w różnych fabrykach. Wielka ilość załóg melduje również o przedterminowym wykonaniu planów produkcyjnych trzech lat 1947 - 1949.

M. in. w roczny plan produkcji wykonała największa w Polsce fabryka nici PZPB Nr 16 w Łodzi. Plan roczny wykonała, na 10 dni przed upływem zobowiązań, załoga Państw. Zakł. Włókienniczych Nr 7 w Kaliszu. Roczny plan produkcji wykonali przedterminowo zespoły zakładów dziewiarskich Nr 5 w Łodzi, Zakłady im. Duracza w Łodzi, zakłady dziewiarskie Nr 11 w Krakowie oraz szereg innych fabryk, przede wszystkim w Łodzi.

Wszystkie te fabryki wykonały roczny plan produkcji - zarówno pod względem ilości, jak i wartości wyprodukowanych towarów wg. cen z 1937 r.

Plan z 3 lata wykonało dalsze 13 zakładów przemysłu włókienniczego i lanterny, 6 zakładów przemysłu dziewiarskiego oraz 5 zakładów przemysłu włókiennego.

Zakłady podległe ZJEDNOCZENIU WŁÓKNIENICZYM w Łodzi wykonały również plany produkcyjne w wysokości 100,5 proc. w stosunku do planu, jak i wartościowym.

Balet gruziński rozpoczął występy



Zasłużona Artystka Republiki Gruzji, laureatka Nagrody Stalina, Nino Ramkvelidze, odzwierciedla obłębienie w tańcu obrazu gruzji. Sprośnienie z pierwszego występu w Polsce w Zyrardowie, na str. 5-6.

GZECHOSŁOWACJA SKŁADA HOŁD Generalissimusi Stalinowi

PRAGA (PAP). Na ostatnim posiedzeniu gabinetu czechosłowackiego premier Zapotocký złożył oświadczenie następującej treści:

Wielki zwycięzca naszego narodu i nasz wielki przyjaciel w przyszłym miesiącu 70 lat życia. Sądzę, że nie potrzebuję tu mówić o tym wszystkim co naród nasz zawdzięcza Stalinowi. Dzień urodzin da całemu ludowi naszej Republiki sposobność do wyrażenia Mu swój niemierny wdzięk i wdzięczność. Inaugurujemy Dni Przyjaźni Czechosłowacko-Radzieckiej w ciągu których będziemy obchodzili rocznicę urodzin Stalina, również rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej, bez której nie byłoby nas niepodległości. Wszystkie nasze partie polityczne, zjednoczone w odrębnych Frontach Narodowym oraz wszelkie nasze organizacje masowo uczestniczą w tych dniach uroczystościach.

Komitet Centralny odrodzonego Frontu Narodowego organizuje zbieżnię podpisów pod adresem z serdecznymi pozdrowieniami, który zostanie przesłany Generalissimusi w Stalinowi w imieniu narodu Czechosłowacji. Również mi, członkowi rządu Republiki Czechosłowackiej, podpisujemy dzisiaj ten uroczysty adres. Podpisujemy go z poczuciem szczerzej wdzięczności i najwyższego podziwu dla obywatela.

Przed terminem

Przedsiębiorstwo »DALMOR«, reprezentujące sektor państwowy w rybołówstwie dalekookreńskim, jako pierwsze przedsiębiorstwo w kraju wykonało plan produkcyjny na październik.

Przedsiębiorstwo »DALMOR«, reprezentujące sektor państwowy w rybołówstwie dalekookreńskim, jako pierwsze przedsiębiorstwo w kraju wykonało plan produkcyjny na październik.

Główny siły armii kuomintangowskiej - rozbite

W rękach Czang Kai-Szeka pozostały prowincje zachodnie i południowo - zachodnie

PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi, że wojska ludowe zwolnily miasto Wanfou położone 150 km. na zachód od Kantonu. Wojska Kuomintangowskie wycofały się w kierunku zachodnim.

1 listopada br. rozpoczęły w Pekinie urządzenie ministerstwa, komisje, banki oraz Akademii Nauk, znajdujące się pod zarządzeniem państwowej administracji Rządu Centralnego Chin Ludowych.

MOSKWA (PAP). »Prawda« publikuje artykuł poświęcony sukcesom chińskiej armii ludowej.

Rok 1949 - pisze »Prawda« - w historii Chin jako rok wielkiego zwycięstwa narodu chińskiego osiągniętego w wyniku walki z zagranicznymi imperialistycznym i rodzimą reakcją.

Zwycięstwo narodu chińskiego jest zwycięstwem światowym, demokracją wobec autymperialistycznych i imperialistycznych państw - pokój i jednolitość na całym świecie.

Wywołanie Chin północnych - pisze »Prawda« - umożliwilo przywrócenie komunikacji między ważną pod względem gospodarczym i wojskowym częścią Chin, a dolną rzekę Jang-Tse-Kiang, a północną część Chin, a północną część Chin.

W rękach Czang-Kai-Szeka pozostały obecnie jedynie zachodnie i południowo-zachodnie prowincje Tsu-Huan, Sikan, Guishan, Kwangsji, Junan i Tibet. Kilka Kuomintangowskich zaopiniowanych się w tych prowincjach, spodziewając się otrzymania broni amerykańskiej dwoma szlakami, wiodącymi do tych prowincji z Birmy. Imperializm amerykański noszą się także z zamiarem obserwacji do Chin Tibejskiej Formozji.

»Prawda« wskazuje, iż w wyniku ostatnich zwycięstw chińskich wojsk ludowych - armia kuomintangowska straciła swą jednolitość. Podstawowe jej siły zostały rozбите, zabrano jej wszystkie broń i zdobyte przez armię ludową. W ciągu trzech lat wojska Kuomintangowskie przetraczone 5.690.000 żołnierzy oraz olbrzymie ilości sprzętu wojennego.

Nawiązanie stosunków z demokratycznymi Niemcami

PEKIN (PAP). Jak donosi agencja Nowych Chin, m.in. Sprawy Zagraniczne Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Referat o politycznych i gospodarczych przemianach, jakie przyniosła Rewolucja Październikowa, wygłosił w Berlinie, Budowniczy Pietruszewski.

Referat o rozwoju oświaty i nauki w ZSRW wygłosił prof. M. Kaczorowski. Mówca przypomniał m. in. że w ZSRW Radzieckim całkowicie zlikwidowano analfabetyzm, który w okresie stanu obejmował 76 proc. społeczeństwa.

Mówca podkreślił wzrost liczby uczniów w szkołach podstawowych i średnich z 8 mil. w r. 1914 do 32 mil. w r. 1940 oraz wzrost liczby studentów wyższych uczelni z 112 tysięcy w r. 1914 do 715 tys. w r. 1949.

Wszyscy obecni na akademii jednogłośnie postanowili wstąpić do ogólnouniwersyteckiego związku WSPR.

»Nie zapomnimy Waszej braterskiej pomocy«

WŁÓKNIARZE POLSCY POZDRAWIAJĄ radzieckich towarzyszy pracy

W Państwowych Zakładach Przemysłu Bawełnianego w Andrychowie odbyło się 2 bm. zebranie załogi, poświęcone zbliżającej się 32 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej.

Zebrań zainicjowało się w potęgę dziecięcej i woda międzynarodowego ruchu robotniczego Generalissimusi w Stalinia.

Po przemówieniach zebrani uchwaliłi wysłanie listu do robotników zakładów »Krasnoohimskij Kamwojnyj Komitet« w którym czytamy m. in.: »Wysoko ceniemy wasze przyjaźni naszego narodu z radzieckim narodem radzieckim, która cementowała się na polu walki z hitlerowskimi najeźdźcami.

Nie zapomnimy nigdy waszej bezinteresownej braterskiej pomocy, która otrzymałmy w pierwszych latach trudnych dla nas lat powojennych.

Nasza fabryka dzięki waszej pomocy i waszej bawelnie dalej dziś pracuje z 2500 robotników produkując rocznie do 9 mil. metrów tkanin.

Podkreślając, że pracą swoją w zakładach przyczyniając się do budowy trwałego pokoju, robotnicy Andrychowa piszą: »W sumie możemy wam powiedzieć, że na 30 wiecin br. nasza fabryka wykonała swój plan 3-letni, zaoszczędzając sumę 42 milionów 250 tys. złotych.

Zapewniamy was, drodzy towarzysze, że nie ustaniemy w pracy, aby zwiększyć produkcję i wzmocnić siły naszego narodu, korzystając z historycznych doświadczeń WKP (b) zbudować socjalizm w naszym kraju.

Akademia z okazji 32 rocznicy Rewolucji Październikowej odbyła się również w kolejowych zakładach mechanicznych w Poznaniu.

Dziś w numerze na str. 2 Azizian pracy Józefa Stalina »Kwestia narodowa a leninizm« na str. 3 John Stuart »Biegostawienstwa« Kongresu USA

Belgrad ośrodkiem dywersji przeciw państwu Europi wschodniej

MOSKWA (PAP). TASS donosi z Paryża iż konferencja przedstawicieli rządu francuskiego i rządu Belgijskiego rozważa problem zorganizowania środków »propagandy specjalnej« w krajach Europi Wschodniej.

Dla kierownictwa ta propaganda - stwierdzają dobrze poinformowani kółka - tworzyć się ośrodek w Belgradzie. Ośrodek tym kierować będzie ambasada St. Zjednoczonych w Belgradzie.

Władze amerykańskie przeznaczają na finansowanie ruchów podziemnych w rozmaitych krajach Europi Wschodniej kwoty 10 milionów dolarów.

W krajach Europi Wschodniej belgradzki centrum, egipsko-propagandowe ma mieć swych emisariuszy, wyszkolonych przez federalne biuro wywiadu amerykańskiego. Formalnie emisariusze ci będą przedstawicielami amerykańskimi dyplomatycznymi attaché USA.

MOSKWA (PAP). Komitujące wywiadzie wydzieliły przez Tass oficjalną odpowiedź na nowożytny, w którym stwierdzono, że sprawy rozkładu ościsłej współpracy między Belgradem i Atenami, czasopiśmo »Nowoje Wremia« pisze:

B. ambasador Becka - Lipski zabiega o względy polakożercy Adenauera

PARYŻ (Obsl. w.). Londyński korespondent wyhodzący w Paryżu »Gazety Polskiej« donosi o podróży ambasadora Becka w Niemcech, Lipskiej do Niemiec Zachodnich. Lipski spotkał się w czasie swej podróży z Adenauerem, omawiając sprawę nawiązania stosunków dyplomatycznych między »marionetkami« Londynu, a ich godnymi kompanami z Bonn.

Kanceler Adenauer postawił jako warunek nawiązania »stosunków dyplomatycznych« WYROZNIENIE SIE PRZEZ »RZĄD« LONDYSYJSKI GRANICZNY NA ODRZE I NYSIE I ZGODNE NA ZWROT NIEMCOM POLSKICH ZIEM ZACHODNICH.

Chopin w Leningradzie



W 200 rocznicę śmierci Chopina, w całym ZSRR odbyły się uroczyste koncerty. Na zdjęciu album koncertu z Zachodnimi Leningradu, wykonanego przez Zdzisława Jankowskiego. Skomponował: Fryderyk Chopin, pianista: Jankowski i Stanisław Natanson.

Zaferą »orzszków ziemnych« kryją się anglosaskie bazy wojenne w Afryce Wschodniej

LONDYN (Obsl. w.). Wielkie poruszenie wywołano w W. Brytanii bankietem rządowego planu rozbiłowywania wielkich plantacji orszszków ziemnych w Afryce Wschodniej. Plan Partii Pracy przewidywał wzmocnienie produkcji masy czarnej i oleju, jednak zakłócił się omyłkowym niepowodzeniem, a straty wynoszą, jak dotąd, już 25 milionów funtów szterlingów.

Sprawa ta wywołała ostrą krytykę rządu w parlamencie i prasie, a komitujący wywiadzie wydzieliły przez Tass oficjalną odpowiedź na nowożytny, w którym stwierdzono, że sprawy rozkładu ościsłej współpracy między Belgradem i Atenami, czasopiśmo »Nowoje Wremia« pisze:

Węgry bronią niepodległości i suwerenności przed ingerencją imperialistyczną

BUDAPESZT (PAP) W identycznie brzmiącym notacie do USA i W. Brytanii węgierski rząd wyraził stanowcze protesty przeciwko podstawnym Oskarżeniom i nacisku na pogwałcenie postanowień traktatu pokojowego.

Przypominając m. in. procesy Mindszentyego i Rakja, rząd węgierski podkreśla, że nie tylko nie narusza traktatu pokojowego, lecz postępuje w pełni zgodnie z jego postanowieniami, a także w zgodzie z programem demokracji i wolności. Jedyną przyczyną obaw jest ten, że USA i W. Brytanii odwracają się wrogie do demokracji ludowych, a m. in. Węgier.

Jeszcze jedna Gospoda Spółdzielcza w dz. enicy robotniczej

Zgodnie z naszą zapowiedzią, w dniu dzisiejszym Pow. Spółdz. "Jedność" uruchamia drugą gospodę spółdzielczą w naszym mieście...

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Radzieckiej

Jak co roku dzień 1 listopada przeszedł pod znakiem wspomnień o bohaterach, którzy złożyli swe życie w walce za wolność i lud.

Czy częstochowskie zespoły świetlicowe wezmą udział w eliminacjach w Warszawie?

Praca Wydziału Kulturolno-Oświatowego Powiatowej Rady Zw. Zawodowych w Częstochowie jest coraz sprawniejsza. Z każdym dniem powiększa się ilość związkowców...

Problem szkolenia kadr murarskich został rozwiązany

Nasz artykuł o braku kadr fachowców murarskich w Częstochowie wywołał pozytywny odzew ek w Związku Zawodowym Pracowników Budowlanego i Przemysłu Budowlanego.

W jednej randzie

ZEBRANIE WŁADZ OKRĘGU TENISA STOLEWEGO. O godz. 19-iej w lokalu Ogólnika, III Aleja 51, odbędą się dziesiąt, tj. w sobotę 5-ego, konkursy zwanego "Kolejarz w obłędzie".

NOWE TERMINY MEZCZÓW BOKSERSKICH

Termin nie odbytych w swoim czasie spotkań bokserskich o mistrzostwo Włókniarzy - Częstochowie, Skł. Ludwiłków i Gwardia Kielce - Stal Raków wyznaczony został na niedzielę 13 bm.

KOLEJARZ ZAKŁADA SEKCJĘ BOKSERSKĄ

Zrzeszenie Sportowe "Kolejarz" przystępuje do tworzenia sekcji bokserskiej. Zapisy przyjmowane są do weekendów przez asystenta sekretariatu "Kolejarz" w siedzibie ZZK, ul. Piłsudskiego 35.

Dzień Częstochowy

REJESTRACJA REZERW OSOBOWYCH. Dzisiaj w sobotę dn. 5 bm. stawia się o godz. 8-iej rano do rejestracji rezerwy osobowych - Aleja NMPanny 51.

CO I GDZIE?

Teatr Wielki - godz. 19.30 Pan Da mały. Teatr Kameralny - godz. 19.30 Dom Kobiet. Teatr Powszechny - godz. 19-18 "Szczęśliwy powrót w Piotrków".

TELEFONY

Komenda Miasta M. O. - 10.65. Straż Pożarna - 22.22. Pogotowie Ratunkowe - 28.45.

W trosce o dobro szkoły i nauczycielstwa Nowe formy organizacyjne Związku Nauczycielstwa Polskiego są już wprowadzane w naszym województwie

Związek Nauczycielstwa Polskiego wkroczył ostatnio na nową drogę pracy, mającej na celu ściśle związane z realizacją zadań z podstawowymi komórkami organizacyjnymi, jakie stanowią szkoły.

Głównym tematem wspomnianej konferencji była sprawa zorganizowania Zakładów Organizacyjnych Organizacji Związkowych, co pozwoli na mocniejsze związanie szkoły ze Związkiem.

Działające bowiem dotychczas Ogólnokrajowe Komórki ZNP, obejmujące nauczycieli z jednej lub więcej gmin, czy miast, a działalność ich ograniczała się do konferencji rejonowych, odbywających się raz na kilka tygodni, które jednak nie były w stanie należycie spełniać swoich zadań.

Reorganizacja ZNP, wprowadzająca obecnie Zakładowe i Międzyzakładowe Organizacje Związkowe, pozwoli na podniesienie poziomu pracy w szkole, dokształcanie ideologiczne, zawodowe i wychowawcze polityczno-społeczne grona nauczycielskiego, zabezpieczenie bytu materialnego nauczycieli oraz na właściwe prowadzenie prac organizacyjnych Związku.

Wspomniane wyżej cele osiągnięte są przez częste zebrania członków Zakładu i Międzyzakładowych Organizacji Związkowych, w których w pełni realizowane są zadania polityczne, zawodowe i wychowawcze, czego nie przewidywano w poprzednich formach organizacji.

Pozytywne osiągnięcia częstochowskich drużyn piłkarskich

Punkty ciekawości tegorocznego sezonu p-kłarskiego w Częstochowie zostały w rozgrywkach Skry o mistrzostwo II ligi oraz walkach Włókniarza o wejście do tejże ligi.

Gdy chodzi o postawę Skry, to drużyna ta po pomysłowym starcie rozpoczęła wspaniały finał i pobliżyły zwycięstwem do finału mistrzostwa II ligi. W ogólnym przedsięwzięciu uczestniczyło 150 osób. Wykładowcami na kursie będą inżynierowie budowlani z terenu Częstochowy. (Kra).

Sw. etlice dla pracowników lepszych

W ubiegłą sobotę w nadzwyczajnym Otwartym Wieczorze otworzone dwie nowe świetlice dla pracowników lepszych. Świetlice te wyposażone są w aparaty radiowe, biblioteczki, i inny sprzęt świetlicowy. (Kra).

GOŚCINNE WYKŁADY NA WSAAH

Jutro na WSAAH zostanie wygłoszony przez prof. Edwarda Wojciechowskiego, obecnie profesora Szkoły Głównej Planowania i Statystyki w Warszawie, cykl wykładów z okazji 10-letniego planu kom. dla przedsiębiorstw państwowych na rok 1960. Wykłady odbędą się w sali WSAAH w godz. od 11 - 13 (I część) i 15 - 17 (II część).

WYSTĘPY CYRKA NR 3

Od kilku dni w Częstochowie przyjeżdżają występować Cyrk Nr 3, kł. Kulskiński gości Cyrk Nr 3, kł. Kulskiński gości Cyrk Nr 3, kł. Kulskiński gości Cyrk Nr 3.

Z DZIAŁALNOŚCI RZEMIOSŁ MIĘSKSIĘJ

W drugim kwartale br. w Rzeźni Miejskiej przeprowadzono urobek 11,738 sztuk trzody chlewniej, była i mierzoga. W kwartale tym Rzeźnia Miejska dostarczyła mięsno 1,284,000 kg. mięsa. Zdolność uboju miejscowej rzeźni stała się w związku z unowocześnieniem tej placówki.

Osobliwości rynku

Ważkość wiejskie nie grupują większych ilości sił nauczycielskich. Ta reorganizacja ZNP wyszła już na terenie wojew. kieleckiego z fazy prac przygotowawczych, a akcja oraz nierzowania ZOZ-ów i MOZ-ów na tuzajszym terenie odbywa się kołca.

Nie wszystkie Związki Zawodowe w Częstochowie dobrze współpracują z PRZZ

Należy usprawnić działalność poszczególnych ogniw związkowych. Związkami, z którymi współpracuje PRZZ, w których jest najbardziej liczny, są: Związek Zawodowy Artystów Plastyków, Pracowników Filmowych, Muzyków, Pracowników Finansowych, Sądowych i Prokuratorskich, Administracji Wojskowej, Pracowników Państwowych i Rolnych.

Bawimy się w Lidze Kobiet

Jak już donosiśmy, nadzwyczajny Wyjazd Kółka Kobiet przy M.O. uwarzył w dniu dzisiejszym zabawę taneczna w sali Domu Rzemiełców. Dochoch z tej zabawy przeznaczony jest na urządzenie gwiazdki dla dziec.

Zwycęstwo p-kłarzy Sfinans - Poraj

W rozgrywkach o mistrzostwo K. B. C., a zarazem o wejście do klasy "A", p-kłarzy Sfinans - Poraj pokonał na swoim boisku Zryw Stradom 6:3 (3:0).

OGŁOSZENIA DROBNE

- Przedam urządzenie zakładu fryzjerskiego oraz aparat do trwałej odulacji włosów Narutowicza 38 u. doroz. 3917-0
PRACA ZAKŁADOWANA
Fabryka gwoździ "Zenit" przyjmuje pracę w zakładach. Zgłoszenia do biura Aleja 20. 3918-0
Potrzebna maszynistka na maszynę sznawkową ul. Podwójna 24 (Zawadzki). 3919-0
UNIEWAŻNIENIA I ZGUBY
Zgubiono dowód osobisty kartę rozpoznawczą, przepustkę na teren fabryczny, legitymację Związku Zawodowego wydaną na nazwisko Górecki Władysław. 3919-0
Zgubiono legitymację Ubezpieczalni Społecznej Częstochowa na nazwisko Kłopotnicka Maria. 3918-0
Zgubiono dowody wojskowe wydane przez Zarząd Miejski Częstochowa, na nazwisko Saliwacki Jan, ur. 10.XII.1907. 3912-0
ROZNE
Pan, który znalazł torbę zieloną zeszła na Kulach w dniu 1 listopada, proszony jest o zwrot jej do: Biura Ogłoszeń, Aleja 52. 3920-0

Ważkość wiejskie nie grupują większych ilości sił nauczycielskich.

Należy usprawnić działalność poszczególnych ogniw związkowych.

Bawimy się w Lidze Kobiet

Zwycęstwo p-kłarzy Sfinans - Poraj

OGŁOSZENIA DROBNE

Przedam urządzenie zakładu fryzjerskiego oraz aparat do trwałej odulacji włosów Narutowicza 38 u. doroz. 3917-0

PRACA ZAKŁADOWANA

Fabryka gwoździ "Zenit" przyjmuje pracę w zakładach.

Potrzebna maszynistka na maszynę sznawkową ul. Podwójna 24 (Zawadzki).

UNIEWAŻNIENIA I ZGUBY

Zgubiono dowód osobisty kartę rozpoznawczą, przepustkę na teren fabryczny, legitymację Związku Zawodowego wydaną na nazwisko Górecki Władysław.

Zgubiono legitymację Ubezpieczalni Społecznej Częstochowa na nazwisko Kłopotnicka Maria.

Zgubiono dowody wojskowe wydane przez Zarząd Miejski Częstochowa, na nazwisko Saliwacki Jan.

ROZNE

Pan, który znalazł torbę zieloną zeszła na Kulach w dniu 1 listopada, proszony jest o zwrot jej do: Biura Ogłoszeń, Aleja 52.

Ważkość wiejskie nie grupują większych ilości sił nauczycielskich.

Należy usprawnić działalność poszczególnych ogniw związkowych.

Bawimy się w Lidze Kobiet

Zwycęstwo p-kłarzy Sfinans - Poraj

OGŁOSZENIA DROBNE

Przedam urządzenie zakładu fryzjerskiego oraz aparat do trwałej odulacji włosów Narutowicza 38 u. doroz. 3917-0

PRACA ZAKŁADOWANA